

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN



VERKSAMHETSBERÄTTELSE
15. 9. 1961 — 31. 12. 1962

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

15.9.1961 - 31.12.1962

STYRELSENS BERÄTTELSE BETRÄFFANDE
PENSIONSSKYDDSCENTRALENS VERKSAMHET

15.9.1961 - 31.12.1962

Pensionsskyddscentralens verksamhet grundar sig på tvenne lagar, lagen om pension för arbetstagare (APL) och lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden (KAPL). Lagen den 8 juli 1961 om pension för arbetstagare pålägger arbetsgivarna en allmän skyldighet att för sina arbetstagare anordna och bekosta ett pensionskydd, som motsvarar de i lagen stadgade minimivillkoren. Pensionsskyddet avser ålderdom och invaliditet. Ett för arbetspensionssystemet utmärkande drag är dess smidighet, som förutom i möjligheterna att ändra villkoren för pensionsskyddet framträder i arbetsgivarens rätt att välja den pensionsanstalt, hos vilken pensionsskyddet förverkligas. Då systemets verkställighet sålunda fördelar sig på flere pensionsanstalter och typer av pensionsanstalter stadgar lagen, att ett för pensionsanstalterna gemensamt centralorgan skall inrättas, nämligen Pensionsskyddscentralen, på vilken bl. a. ankommer att utföra de åligganden, som förutsätter samarbete mellan pensionsanstalterna, samt att föra de gemensamma registren och att bevilja till systemet hörande kreditförsäkring. I samband med Pensionsskyddscentralen har tillsatts Pensionsnämnden, vilken har till uppgift att såsom första besvärsinstans handlägga ansökningar om ändring av beslut i pensionsärenden.

För komplettering av det i lagen om pension för arbetstagare stadgade systemet stiftades lagen den 9 februari 1962 om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden. Denna lag gäller arbetstagare inom vissa arbetsområden, för vilka kortvariga arbetsförhållanden är utmärkande. Då lagen uteslutande tillämpas på arbetsförhållanden, som ej är avsedda att vara bestående och fortgå året runt, har tekniska skäl påkallat förenhetligande av pensionsskyddet och koncentration av verkställigheten hos för ändamålet inrättade arbetspensionskassor, vilkas verk-

samhetskretsar fördelats efter de olika i lagen avsedda arbetsområdena. Pensionsskyddscentralen fungerar som centralt organ även för det i KAPL stadgade pensions-skyddssystemet och har dessutom tilldelats vissa med lagens verkställighet sammanhängande speciella åligganden.

Som den dag, då Pensionsskyddscentralen inrättades, kan betraktas den 15 september 1961, då socialministeriet tillsatte representantskapet samt utnämnde styrelsens ordförande och viceordförande. Sedan representantskapet den 3 oktober 1961 valt styrelsens övriga medlemmar och styrelsen den 5 i samma månad utsett verkställande direktör för Pensionsskyddscentralen, kunde verksamheten vidtaga.

PLANERINGEN AV PENSIONSSKYDDSSYSTEMET

Då det stadgats, att pensionsskyddssystemet skulle träda i kraft den 1 juli 1962, var den tid, som stod till buds för förberedandet av verkställigheten mycket knapp. Med hänsyn till uppgiftens omfattning hade det varit omöjligt att lösa den enbart med Pensionsskyddscentralens egen personal. Socialministeriet hade emellertid på sommaren 1961 tillsatt närmast av tjänstemän vid ministeriet samt av sakkunniga på försäkringsområdet och av arbetsmarknadsorganisationernas experter sammansatta arbetsgrupper för att planera verkställigheten. Sedan Pensionsskyddscentralen begynt sin verksamhet underställdes arbetsgrupperna Pensionsskyddscentralen, som därvid i detta arbete placerade även egna befattningshavare. Under planeringsarbetets fortgång tillsattes ytterligare arbetsgrupper och i slutet av år 1961 och år 1962 var sammanlagt 26 arbetsgrupper i verksamhet. I deras arbete deltog sammanlagt 80 utomstående sakkunniga och antalet av arbetsgruppernas möten uppgick till 677. Om resultatet av gruppernas arbete må nämnas verkställighetsbestämmelserna till lagarna, de allmänna villkoren för arbetstagarnas pensionsförsäkring och villkoren för frivilliga tilläggsförmåner, mallstadgarna för pensionskassorna och pensionsstiftel-

serna, det försäkringstekniska systemet för övergångsperioden, APL-kreditförsäkringssystemet och beräkningsgrunderna för APL-minimiskyddet.

Sedan lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden och förordningarna angående dess verkställighet utfärdats i februari 1962, tillsatte Pensions-skyddscentralen delegationer för arbetspensionskassorna samt utnämnde ordförandena och viceordförandena i kassornas styrelser. Efter det arbetspensionskassorna begynt med sin verksamhet fortsattes planerandet av pensionsförsäkringen för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden i samarbete med dessa kassor. Bl. a. utarbetades det till sagda försäkring hörande betalnings- och redovisningssystemet ävensom arbetspensionskassornas försäkringsteknik, varjämte gränserna mellan de olika arbetspensionskassornas verksamhetskretsar uppdrogs.

Under första halvåret 1962 hade förberedelsearbetena fortskridit så långt, att verkställigheten av systemet kunde ta vid då lagstiftningen trädde i kraft. Planeringsarbetet har även därefter fortsatt och vid utgången av år 1962 kunde systemet anses vara färdigplanerat för minimiskyddets del, med undantag för vissa detaljer av mindre brådskande natur. Jämsides med utredandet av vissa i den gällande lagstiftningen förutsatta detaljer i systemet påbegyntes i slutet av år 1962 en undersökning av möjligheterna att utveckla lagstiftningen närmast med hänsyn till tekniska ändringar.

REGISTRET

Förandet av Pensions-skyddscentralens register planerades sålunda, att det till sin huvuddel skulle ske med tillhjälp av elektroniska datamaskiner, varvid den överväldigande delen av uppgifterna i registret skulle tillvaratagas på magnetband. Med hänsyn härtill inträdde Pensions-skyddscentralen i november 1961 som aktionär i Oy Tietokonepalvelu Ab benämnda aktiebolag. Detta bolag har till huvuddelen utfört den tekniska planeringen av registeruppgifternas behandling. Sedan de första i lagen om pension

för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden förutsatta redovisningarna inkommit i augusti 1962 påbegyntes registeruppgifternas införande i maskin på basen av dessa redovisningar. Det med datamaskiner försiggående färdigställandet av de till registreringen hörande arbetspensionskorterna kunde vidtaga i november 1962. Jämsides med arbetspensionskorterna färdigställdes även Pensionsskyddscentralens registerkartotek. Då det av behandlingen med datamaskiner påkallade, mycket långvariga planeringsarbetet ännu icke var slutfört, kunde registreringsarbetet icke ännu fås i full gång under år 1962 och det utfördes tills vidare endast beträffande kortvariga arbetsförhållanden.

PENSIONSÄRENDENA

Arbetsgrupperna har berett olika frågor rörande pensionsärendenas behandling, bland vilka må nämnas anvisningar för riskurval vid tillämpning av lagen om pension för arbetstagare, rekommendationer rörande tillämpningen av arbetspensionslagstiftningens begränsningsstadganden och anvisningar för avgörande av invaliditetsärenden. Ett förfarande för införskaffande av de kompletterande uppgifter, som behövs för avgörande av pensionsärendena har jämväl planerats. På sommaren 1962 tillsattes en nämnd för avgörande av pensionsansökningar, som behandlas i Pensionsskyddscentralen. Emedan pensionsansökan behandlas av Pensionsskyddscentralen endast då arbetsgivaren icke för sina i APL-arbetsförhållande stående arbetstagare anordnat i lagen stadgat pensionsskydd och endast under förutsättning, att arbetsgivaren icke till arbetstagaren erlägger motsvarande understöd, inskränkte sig verksamheten under år 1962 till rådgivning åt arbetsgivare och arbetstagare.

KREDITFÖRSÄKRINGEN

Sedan den arbetsgrupp, som utarbetat kreditförsäkringssystemet, blivit färdig med sin uppgift, fortsattes utvecklandet av systemet inom Pensionsskyddscentralen.

För ledningen av kreditförsäkringsverksamheten och för fastställandet av dess tariffer tillsatte styrelsen i maj 1962 en direktion, vars medlemmar företräder sakkunskap inom bank- och försäkringsverksamheten. Då beviljandet av kreditförsäkringar blev aktuellt först sedan pensionsanstalterna begynt uppbära pensionsförsäkringspremier, vidtog den praktiska kreditförsäkringsverksamheten egentligen först i slutet av år 1962. Under år 1962 beviljades 435 kreditförsäkringar av olika slag och premieinkomsterna från dessa försäkringar utgjorde sammanlagt 56,4 miljoner gamla mark. Premiekreditförsäkringarnas antal var 37, medan ansvarsbristbeståndet utgjorde 30,2 miljoner gamla mark. Placeringskreditförsäkringarnas antal var 398. Totalbeloppet av de kreditförsäkrade lånen uppgick i slutet av år 1962 till 881,8 miljoner mark. Av dessa lån var 353 återlåningslån och deras belopp tillhoppa 804,3 miljoner gamla mark, vilket utgör 22 % av den del av pensionsanstalternas uppgivna premieinkomst, som högst kunde bli föremål för återlåning. Före utgången av år 1962 inträffande inga skador, som skulle ersättas.

RÅDGIVNING OCH INFORMATION

Redan i början av år 1962 begynte Pensionskyddscentralen tillstålla pensionsanstalterna under systemets planering uppgjorda promemorior och annat färdigt material. Då de egentliga verkställighetsåtgärderna vidtog, började Pensionskyddscentralen i juni 1962 i cirkulär meddela pensionsanstalterna anvisningar och rekommendationer. För åstadkommande av en enhetlig praxis har pensionsanstalterna även tillsänts av en arbetsgrupp utarbetade utlåtanden rörande tolkningen av arbetspensionslagstiftningen. Vidare har Pensionskyddscentralen på begäran till myndigheter, pensionsanstalter och enskilda arbetsgivare givit utlåtanden rörande arbetspensionslagarnas tillämpning.

För att informera den stora allmänheten om arbetspensionslagstiftningens innehåll utarbetades i maj 1962 en närmast för arbetstagarna avsedd broschyr, som utdelades i 500 000 finskspråkiga och 50 000 svenskspråkiga exemp-

lar. I augusti 1962 utdelades till arbetsgivarna och till pensionsanstalterna en informationsbroschyr angående tillämpningsområdet för lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden. Av broschyren trycktes en finsk och en svensk upplaga i sammanlagt 22 000 exemplar. I oktober 1962 började Pensionsskyddscentralen utgiva ett särskilt informationsblad, som under året utkom med två nummer. Tidningens upplaga är 1 000 exemplar och den har utdelats närmast till pensionsanstalter och arbetsmarknadsorganisationer. Pensionsskyddscentralen har dessutom bedrivit informationsverksamhet bl. a. genom att tillsända pressen notiser och redogörelser, genom att anordna informationsmöten och genom att förmedla föredragare till olika organisationers möten och utbildningstillfällen.

PERSONAL OCH LOKALER

Pensionsskyddscentralens personal bestod den 31 december 1961 av 11 personer. Under året 1962 steg antalet till 47. I oktober 1962 fastställde styrelsen arbetsordning för Pensionsskyddscentralen. Enligt arbetsordningen finnes vid Pensionsskyddscentralen fyra avdelningar, juridiska avdelningen, kreditförsäkringsavdelningen, försäkringstekniska avdelningen och allmänna avdelningen ävensom två byråer, informationsbyrån och forskningsbyrån. Utanför avdelnings- och byråindelningen står Pensionsskyddscentralens läkare, som är direkt underställd verkställande direktören. Då arbetsordningen fastställdes förordnade styrelsen en av avdelningscheferna att vid förfall för verkställande direktören i egenskap av direktör vara hans ställföreträdare.

Verksamheten inleddes i tillfälliga utrymmen i gården Nylandsgatan 20. Därifrån flyttade Pensionsskyddscentralen i maj 1962 till sin nuvarande kontorslokal i gården Kalevagatan 6, där Pensionsskyddscentralen förhyrt utrymmen om 1 127 m² golvyta. Pensionsskyddscentralen har även under korta tidsperioder arbetat i tre andra tillfälliga lokaler.

FINANSIERINGEN AV VERKSAMHETEN

I enlighet med det i lagen om pension för arbetstagare ingående stadgandet om dess ikraftträdande har de kostnader Pensionsskyddscentralen före lagens ikraftträdande haft för verkställighetens förberedande ersatts ur statsmedel. De sålunda betalda kostnaderna, vilka icke är upptagna i bokslutets resultatbalans, utgjorde för åren 1961 och 1962 sammanlagt 30 663 244 gamla mark.

För Pensionsskyddscentralens övriga kostnader till de delar de icke föranledes av kreditförsäkringens bedrivande och av arbete, som Pensionsskyddscentralen mot särskild ersättning utför åt pensionsanstalterna, svarar pensionsanstalterna i proportion till omfattningen av deras verksamhet. På framställning av Pensionsskyddscentralen fastställde socialministeriet den 5 oktober 1962 grunder för förskottsbetalningar av dessa kostnadsandelar. Enligt grunderna utgör förskottet 1 % av pensionsanstaltens premieintäkter.

Kostnaderna för kreditförsäkringsverksamheten har bestridits med kreditförsäkringens medel.

Medlemmen av representantskapet professor Atle Mali avled i december 1961. Ledamoten i styrelsen professor Henrik Virkkunen avgick ur styrelsen på grund av sjukdom i december 1962 och avled i mars 1963. Pensionsskyddscentralen hedrar deras minne.

Helsingfors den 25 mars 1963

Erkki Pesonen		T Pentikäinen
Arvi Aaltonen	Veikko Ahtola	C. G. Aminoff
Gunnar Fougstedt	K-J. Halsas	Olli Heinivaara
Uuno Hiironen	Erkki Oinas	Tapani Virkkunen
	Tauno Jylhä	
	Verkställande direktör	

 RESULTATBALANS FÖR RÄKENSKAPSPERIODEN

KOSTNADER

Ordinära kostnader

Förvaltnings- och driftskostnader

Löner och arvoden	19.480.955	
Socialkostnader	1.486.518	
Byråkostnader	9.566.889	
Datamaskinkostnader	82.700.000	
Räntor	369.632	
Avskrivningar	919.989	
Övriga kostnader	1.124.782	
Pensionsnämnden	<u>458.380</u>	116.107.145

Kreditförsäkringens kostnaderAv försäkringsförbindelser
föranledda prestationer

Överföring till premiekreditförsäkringens försäkringspremiefond 44.507.531

Överföring till placeringskreditförsäkringens försäkringspremiefond 3.004.599

Förvaltnings- och driftskostnader

Löner och arvoden	6.138.691	
Socialkostnader	385.460	
Övriga kostnader	<u>2.374.370</u>	56.410.651
	gmk	172.517.796
	=====	

15. 9. 1961 - 31. 12. 1962

INTÄKTER

Ordinära intäkter

Kostnadsandelar

Från pensionsanstalterna	63.809.189	
Pensionsanstalternas ansvarsbelopp	11.586.729	
Inkomster av specialarbeten	<u>40.711.227</u>	116.107.145

Kreditförsäkringens intäkter

Försäkringspremier

Premiekreditförsäkring	52.843.152	
Placeringskreditförsäkring	<u>3.567.499</u>	56.410.651

 gmk 172.517.796

 =====

FÖRMÖGENHETSBALANS

KREDIT

Finansieringstillgångar

Kassa	70.274	
Bank- och postgirokonton	6.887.179	
Kontofordringar	<u>95.566.491</u>	102.523.944

Transitoriska poster

Kostnadsandelar från pensionsanstalterna		11.586.729
---	--	------------

Anläggningstillgångar

Inventarier	10.287.192	
Aktier och andelar	<u>8.760.000</u>	<u>19.047.192</u>
	gmk	133.157.865
	=====	

31. 12. 1962

DEBET

Främmande kapital

Kontoskulder		85.645.629
--------------	--	------------

Ansvar på grund av kredit-
försäkringens förbindelser

Premiekreditförsäkringens försäkringspremiefond	44.507.637	
--	------------	--

Placeringskreditförsäkringens försäkringspremiefond	3.004.599	47.512.236
--	-----------	------------

gmk	133.157.865
-----	-------------

Helsingfors den 25 mars 1963

Erkki Pesonen

T Pentikäinen

Arvi Aaltonen

Veikko Ahtola

C. G. Aminoff

Gunnar Fougstedt

K-J. Halsas

Olli Heinivaara

Uno Hiironen

Erkki Oinas

Tapani Virkkunen

Tauno Jylhä
Verkställande direktör

REVISIONSBERÄTTELSE

Sedan vi vid representantskapets ordinarie höstmöte den 3 oktober 1961 utsetts att granska Pensionsskyddscentralens förvaltning och räkenskaper för dess första räkenskapsperiod 15.9.1961 - 31.12.1962 har vi i dag slutfört vårt uppdrag och meddela följande.

Undertecknad Kihlman har under revisionsperioden ombesörjt den detaljerade granskningen av räkenskapsföringen och meddelar, att bokföringen handhafsats med omsorg och riktigt på grund av sakenliga verifikat.

Vi har tillsammans läst de vid representantskapets och styrelsens möten förda protokollen ävensom verksamhetsberättelsen, analyserat och granskat bokslutet samt dryftat de angelägenheter, som framkommit vid granskningen, tillsammans med styrelsens ordförande, verkställande direktören och vederbörande avdelningschefer.

Vi konstaterar, att under den korta tid, som stått till buds, har ett omfattande arbete utförts för planeringen och igångsättandet av det pensionssystem pensionslagarna förutsätter ävensom för tillsättandet och utvecklandet av de stadgade arbetsorganen till funktionsdugligt skick. Detta arbete har i huvudsak slutförts. Kreditförsäkringsverksamheten har inletts i slutet av året.

Bokslutet har uppgjorts sålunda, att av kreditförsäkringsinkomsterna har enligt fastställda beräkningsgrunder det belopp, som överstiger försäkringsverksamhetens kostnader, gmk 44.507.637:-, överförts till försäkringspremiefonderna och att den övriga verksamhetens hitillsvarande provisoriska underskott gmk 11.586.729:- bokförts att framdeles uppbäras från pensionsanstalterna.

Vid granskningen var på kallelse tillstädes matematikern vid socialministeriets försäkringsavdelning Esa Hovinen, som granskade kreditförsäkringens fonder ävensom

meddelande, att han ej funnit skäl till anmärkning med anledning av de angelägenheter han granskat.

Vid granskningen har ej framkommit skäl till anmärkningar och vi föreslår därför, att bokslutet måtte fastställas ävensom styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

Helsingfors den 27 mars 1963

Svante Kihlman
C. G. R.

Reino Vento
C. G. R.

Veikko Mäki
GRM

Bjarne Lindholm

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS FÖRVALTNINGSORGAN

REPRESENTANTSKAPET

Ordinarie medlemmar

Niemi, J. E., vicehäradshövding, representantskapets ordförande
Suontausta, Tauno, jur. doktor, representantskapets viceordförande
Kivekäs, Lauri J., bergsråd
von Julin, Jacob, bergsråd
Nykopp, Johan, generaldirektör
Hietanen, Lauri, kommerseråd
Jaakkola, Olavi, agronom
Rantanen, Vihtori, ordförande
Närvänen, Onni, minister
Hämäläinen, Niilo, ordförande
Lahtinen, Orvo, sekreterare-ekonom
Suominen, Selim O., verksamhetsledare
Peitsalo, Kalervo, verkställande direktör
Keinänen, Viljo, fil. doktor
Karhunen, Kari, fil. doktor
Tienari, Artturi, fil. mag.
Turtola, Paavo A., vicehäradshövding
Mali, Atle, professor, till den 19.12.61
Pondeva, Eero, professor, från den 28.4.62

Suppleanter

Mäntylä, J. E., fil. mag., från den 28.4.62
Salonen, Ensio, regeringsråd, från den 28.4.62
Berghell, Helge, generaldirektör
Hästö, Stig H., vicehäradshövding
Svartström, Nils, vicehäradshövding
Pesonius, Veikko, överste
Halme, Erkki, agronom, till den 28.4.62
Sirkiä, Viljo I., agronom, från den 28.4.62
Saarinen, Olavi, minister
Viitasaari, Jaakko, ordförande

Kujanpää, Väinö ordförande
 Pääkkönen, Hemmi, vicehäradshövding
 Kaukoranta, Matti H., ombudsman
 Kalanti, Aarno, vicehäradshövding
 Ketola, Ilmari, fil. mag.
 Malmivuo, Jussi, försäkringsråd
 Honka, Kaarlo, fil. mag.
 Suuraho, Gunnar, socialdirektör
 Niemi, Turo, med. o. kir. doktor

STYRELSEN

Ordinarie medlemmar

Pesonen, Erkki, fil. doktor, styrelsens ordförande från
 den 1. 3. 62
 Pentikäinen, Teivo, fil. doktor, styrelsens ordförande till
 den 1. 3. 62, från vilken dag styrelsens
 viceordförande
 Mäntylä, J. E., fil. mag., styrelsens viceordförande till
 den 1. 3. 62
 Hetemäki, Päiviö, vicehäradshövding, till den 7. 6. 62
 Virkkunen, Tapani, vicehäradshövding, från den 7. 6. 62
 Svartström, Nils, vicehäradshövding
 Pesonius, Veikko, överste, till den 14. 5. 62
 Oinas, Erkki, vicehäradshövding, från den 14. 5. 62
 Hiironen, Uno sekreterare
 Ahtola, Veikko, ordförande
 Halsas, K-J., vicehäradshövding
 Aminoff, C. G., vicehäradshövding
 Heinivaara, Olli, med. o. kir. doktor
 Leinonen, Esko K., bankdirektör, till den 14. 5. 62
 Virkkunen, Henrik, professor, från den 7. 6. 62

Suppleanter

Halme, Erkki, agronom
 Ilmonen, Eino, tekn. doktor
 Markkanen, Kauko, vicehäradshövding
 Kuukkanen, Viljo, ordförande
 Salminen, Jouko, ordförande

Suominen, Selim O., verksamhetsledare
 Souri, Aarne, vicehäradshövding
 Ikonen, Ensio, med. lic.
 Melkas, Antti, fil. mag., till den 14.5.62
 Honka, Kaarlo, fil. mag., från den 14.5.62

REVISORER

Kihlman, Svante, ekonom. mag., övervakningsrevisor
 Marjomaa, Kalle, verksamhetsledare
 Mäki, Veikko, ekonom. mag.
 Vento, Reino, ekonom. mag.

Suppleanter

Ekroos, Torsten, ekonom. mag.
 Lindholm, Bjarne, fil. mag.
 Vainio, Allan, ordförande
 Heikkonen, J.V., ekonom. mag.

DIREKTIONEN FÖR KREDITFÖRSÄKRINGEN

Jylhä, Tauno, verkställande direktör, ordförande
 Witting, Erik, bankdirektör, viceordförande
 Harkia, Eero, bankdirektör
 Peitsalo, Kalervo, verkställande direktör
 von Veh, Nils, verkställande direktör

DECISIONSNÄMNDEN FÖR PENSIONSÄRENDEN

Sundberg, Heimer, direktör, ordförande
 Keinänen, Viljo, fil. doktor
 Lehtinen, Martti, med. lic.

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

Jylhä, Tauno, fil. magister, SGF

AVDELNINGS- OCH BYRÅCHEFER

Sundberg, Heimer, direktör, juridiska avdelningen
 Rantanen, Tarmo, avdelningschef, allmänna avdelningen
 Kaikkonen, Markku, avdelningschef, försäkringstekniska
 avdelningen
 Melkas, Antti, avdelningschef, kreditförsäkringsavdelningen
 Karjalainen, Matti, informationschef, informationsbyrå

LÄKARE

Lehtinen, Martti, med. lic.

PENSIONSÄMNDEN

Ordinarie medlemmar

Ojala, Olof, regeringsråd, nämndens ordförande
 Ahonen, Erkki, justitiesekreterare, nämndens viceord-
 förande
 Saari, Kaarlo, vicehäradshövding
 Hovinen, Esa, fil. mag.
 Kaipainen, W. J., med. o. kir. doktor
 Lehtosuo, Erkki, med. lic.
 Svartström, Nils, vicehäradshövding
 Jaatela, Tauno, jur. lic.
 Kaukoranta, Matti, ombudsman
 Piitulainen, Leo, upplysningssekreterare

Suppleanter

Carlsson, Björn, fil. mag.
 Björkstén, R. R., med. lic.
 Valanne, Eero, med. lic.
 Ripatti, Pertti, vicehäradshövding
 Palojärvi, Erkki, agronom
 Raita, Yrjö, fil. mag.
 Nokelainen, Uno, studiesekreterare